nensi concilio statutum, contulerint, colla,-

tio beneficiorum eorumdem ad immedia-

tum illorum superiorem et demum ad nos

ac prò tempore existentem Romanum Pon-

tificem devolvatur; patroni quoque eorum-

dem beneficiorum personas idoneas, infra

tempus a iure statutum, ad ipsa beneficia

praesentarc possint, et nisi praesentaverint,

eorum libera collatio ad ordinarium spe-

ctet et pertineat, vacare, ac reservationes

fructuum, reddituum et proventuum hu-

iusmodi expirare decernimus, ita ut de

cetero ipsi apostatae
,
quamdiu vixerint,

aliqua beneficia ecclesiastica obtinere vel

aliquod officium ecclesiasticum exercere,

aut fructus, reddìtus et proventus eccle-

siasticos, seu super illis pensiones annuas,

percipere vel exigere, seu curam anima-

rum vel aliquod ministerium ecclesiasti-

cum exercere, aut sacramenta ecclesiastica

ministrare, seumissam celebrare, autprae-

textu ordinum, in quibus conslituti erunt,

aliquid facere vel exequi nequeant ; et

pensiones seu commendae ac reservatio-

nes fructuum, reddituum et proventuum

ecclesiasticorum, necnon assignationespen-

sionum annuarum, eis etiam dieta aucto-

ritate, etiam cum praesentium, toto earum

tenore inserto, plenaria derogatione prò

tempore faetse, nullae sint etirritae, ac viri-

bus omnino careant, nec aliquod eis ius

aut titulum beneficia possidendi, aut fru-

ctus, redditus et proventus seu pensiones

lmiùsmodi exigendi vel percipiendi tri-

buant. Ipsique sic privali, inhabiles etsus-
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pensi, fructus suos non faciant, s«d ad

illorum restilutionem tepeanlur. Et nibilo-

minus si curam animarum exercere vel

ecclesiastica sacramenta ministrare, seu

missam celebrare, aut, praetextu ordinum

suorum praedictorum, aliquid facere aut.

aliquod ministerium ecclesiasticum eyequi

praesumpserint,tamquam suspensi ab exe-

cutione ordinum suorum, et in illis contra

suspensionem ipsam et in contemptum cla-

vium ministrantes, condignis poenii om-
nino puniantur.

§ 3. Et ut omnis vagandi occasio apo- Rerepiaiori-

statis huiusmodi tollatur, volumus et san- ?
us

,

<lTv ' e 8l

cìmus quod quaevis, tam ecclesiasttjeae " as inDi« i,
>

quam saeculares personae, cuiuscumque

status, gradus,ordinis, conditionis ctpraee-

minenliae existant, etiam si archiepiscopali,

patriarchali aut alia maiori ecclesiastica,

dignitate, etiam cardinalatus honore; seu

mundana, etiam marchionali, ducali aut

alia maiori auctoritate seu excellcnfia prae-

fulgeant, aliquem apostatarum eorumdem
recepì are seu nutrire, vel illis, quominus

ad eorum monasterium seu domum vel

alium locum regularem redeant, favorem

aut auxilium seu consilium praestare non

praesumant; et si eos receptaverint vel illis,

ut praefertur, faverint, aut auxilium seu

consiiium praestiterint, et per ordinarium

loci, sub quo morara trahent, commonili, a

praemissis non desliterint, sententiam ex-

communi cationis eo ipso incurrant.

§ 4. Et si patroni aficuius beneficii ec- Pan-onis eiiam

! . • • • . i • • -i • • i- eos ad benefi-

clesiastici, sive smt laici sive clerici, ali- napnesem.n-

quem ex eisdem apostatis ad beneficium libus ;

de eorum iure palronatus exislcns tunc va-

cans praesentaverint, praescntationes hu-
iusmodi sint eo ipso nullae, irritae et inanes,

ac viribu? careant ; etipsi patroni iure prae-
sentandi alios ad eadem beneficia, pio ea
vice tantum, privati existant.

§ 5. Quodque superiores Ordinum, quos ordinano» ci

ipsi professi fuerint,et ordinarli locorum, ET'".™™
m quibus ipsi apostatae prò tempore de-

i

e

u b

S

e t.

proce 'ler •
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gent, tam coniunctim quam divisim, eos-

dem apostatas ut ad eorum monasteria

redeant requirere; et si ad dieta monasteria

redire cessaverint, distulerint vcl recusa-

verint, eos secundum Ordinis disciplinam

,

raonitione praevia, per censuras ecclesia-

sticas et poenas, etiam corporis afflictivas,

ad redeundum cogere et compellere pos-

sint, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio hrachii saecularis. Quod si regu-

laris Ordo hoc non patiatur, auetorilate

nostra providere valeant ut talibus apud

eadem monasteria in locis competenlibus,

si absque gravi scandalo fieri polerit; alio-

quin in aliis religiosis domibus eiusdem

Ordinis ad agendam inibi poenitentiam vitse

necessaria ministrentur. Si vero apostatae

huiusmodi se in his inobedientes praesti-

terint, sint etiam auctoritate nostra rna-

ioris exeommunieationis sententia eo ipso

innodati, et superiores sui eos exeommu-

nicatos esse denuncient 1 , ac ut lales ab

omnibus suis subditis nunciari et publi-

cari faciant.

§ 6. Teneanturque ipsi apostatar, cuius-

Apntiaiae i>i- cumque Ordinis, congregationis et habitus

hic" Bi-n»re le- fuerint, biretum nigrum duabus lineis albis
nB " lur -

ex tela confectis et digito humano latis, ab

una extremilatc ad aliam extremitatem cir-

cumductis, distinctum et per lotam eius

circumferentiam simili linea alba sufful-

tum, ita ut omnes linea? praefatae ocu-

lis intuentiuni manifeste appareant, con-

tinue pestare. Et si sine bireto huiusmodi

depreUensi fuerint, possint, prò huiusmodi

inobedientia, non solumpersuos superio-

res, verum etiam per quoscumque, tam

ecclesiasticos quam saeculares, iudices et

magistratus condignis poenis puniri et ad

delationem ipsius bireti , ut praefertur

distincti et suffulti, omnino compelli.

§ 7. Decernentes quod de cetero qui

Protessi, qui
aliquem Ordinem approbatum, ut praefer-

praetenduo'ip-.- tur, tacite vel expresse professus fuerit,

I Lw declarenl el nmicltnl, Malth. (r. t.).
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et se ì 11 i Ordini non adstrictum esse con- u* censir» «b-

tenderit, vel alias quovis modo, sive retento ™Jt"*\%nt*-

sive dimisso habitu, extra regularia loca "lr ttt i,ic -

ipsius Ordinis de iure aliquo casu stare

posse putaverit, vel quavis ratione aut

praetextu super hoc postulaverit seu sup-

plicaverit, literas, quas a nobis seu officio

Poenitentiariae nostrae obtinebit, cardinali

proteclori seu viceprotectori ipsius Ordi-

nis in Curia residenti el procuratori gene-

rali Ordinis dirigi et praesentari facere,

ac coram eo in hoc negotio, cum piena

causae cognitione, procedere teneantur;

alias omnia et singula per ipsum profes-

sum in praemissis gesta nullius sint ro-

boris vel momenti, literaeque aliis directae

nullam iurisdictionem tribuant.

§ 8. Quodque omnes et singulae trans- Trmu'aitones

lationes de apostatis ipsis ad alium Ordì- rl","^.'',,^"".!

nem, etiam per nos aut praedecessores ^.'èV'ordi-

nostrosvel per officium Poenitentiariae hu- "' M1 el ÌD ol>-

. sei'Tantia mn-
msmodi hactenus factae et quas deinceps no«u ì.

fieri contigerit, nisi ad arctiorem vel pa-

rerci Ordinem factae fuerint, et ipsi sic trans-

lati in monasteriis , in jquibus regularis

observanlia vigeat , actu maneanl, nullac

sint et irritae; ipsique sic translati in pri-

stinum Ordinem , etiam si in Ordine , ad

quem translali fuerint, professionemineo

emitti solitam emiserinl, redire teneantur.

Et si, post imam et secundarn monitionem

sibi a praelatis seu superioribus Ordinum,

a quibus translati sunt, ladani, redire dis-

tulerint aut neglexerint, liceat ipsis praela-

tis seu superioribus procedere contraeos,

modo et mediis contra apostatas statulis.

§ 9. Et nihilominns praefatos sic trans- Tramiai; P r«e-

latos et, ut praefertur, non redeuntes, ad- ^Y"iò-
mini-lrationecuiuscumqueecclesiasticibe- i°m P° ena5 bie